
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

znak sprawy: ZP/220/76/18                                                                     Szczecin, dnia 23 października 2018r 
  
w sprawie: przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa dzierżawę trzech aparatów i 
wyposażenia wraz z dostawą materiałów zużywalnych do wykonywania zabiegów witrektomii i 
fakoemulsyfikacji soczewki 
 

     Wyjaśnienia 1 
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Wykonawca nr I 
uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. (zadanie nr 3) Czy Zamawiający dopuści zestaw operacyjny składający się z kilku oddzielnych 
elementów o poniższym składzie: 
1. Serweta na stolik 80x100cm 
2. Obłożenie 140x100, otwór 10x10, zbiornik 
3. kaniula do wisko 27 G 
4. hydrodysektor 27 G 
5. cystotom irygacyjny 25 G x 16mm, 2 szt. 
6. opatrunek na oko z klejem  
7. igła do znieczuleń 0,8 
8. gaziki 7,5 x 7,5,  5 szt. 
9. okrycie na podłokietnik , 2 szt 
10. kubeczek 60 ml 
11. strzykawka LL 3 ml, 3 szt. 
12. fartuch standardowy chirurgiczny XXL, 1 szt. 
13. kaseta jednorazowa z drenami 
14. tip 2,2-2,4mm  30 stopni 1/100 zabiegów 
15. rękaw irygacyjny kompatybilny do tipu 2,2-2,4 mm 1/25 zabiegów 
16. komora testowa 1/50 zabiegów 
17. klucz do tipu 1/100 zabiegów 
18. Nóż Slit 2,4 mm, zagięty 45°, ostrzony od góry 
19. Nóż MVR, podgięty 45°, 20G 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
2. (zadanie nr 3) Czy Zamawiający dopuści zestaw operacyjny składający się z 4 oddzielnych elementów 
o poniższym składzie: 
1. Serweta na stolik 80x100cm 
2. Obłożenie 140x100, otwór 10x10, zbiornik 
3. kaniula do wisko 27 G 
4. hydrodysektor 27 G 
5. cystotom irygacyjny 25 G x 16mm, 2 szt. 
6. opatrunek na oko z klejem  
7. igła do znieczuleń 0,8 
8. gaziki 7,5 x 7,5,  5 szt. 
9. okrycie na podłokietnik , 2 szt 
10. kubeczek 60 ml 
11. strzykawka LL 3 ml, 3 szt. 
12. fartuch standardowy chirurgiczny XXL, 1 szt. 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

13. kaseta jednorazowa z drenami 
14. tip 2,2-2,4mm 30 stopni 
15. rękaw irygacyjny kompatybilny do tipu 2,2-2,4 mm 
16. komora testowa 
17. klucz do tipu 
18. Nóż Slit 2,4 mm, zagięty 45°, ostrzony od góry 
19. Nóż MVR, podgięty 45°, 20G 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza.  
 
3.  (zadanie nr 3, fako pkt. 31) Czy Zamawiający dopuści  kasetę z drenami naciągniętymi na rolkę pompy? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
4. (zadanie nr 3, fako pkt. 42) Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wbudowanym kompresorem oraz 
możliwością podłączenia do zewnętrznego źródła powietrza? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
5. (zadanie nr 3, fako pkt. 51) Czy Zamawiający dopuści sterownik nożny bez regulacji poszczególnych 
pozycji z możliwością wyboru z 2 dostępnych opcji” 
(krótki/długi/ długi lub krótki/ krótki/ długi)? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
6. (zadanie nr 3, fako pkt. 53) Czy Zamawiający dopuści aparat bez pilota zdalnego sterowania? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
7. (zadanie nr 3, fako pkt. 54) Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości programowania 
przełącznikiem nożnym? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
8. (zadanie nr 3, fako pkt. 65) Czy Zamawiający wymaga aby dostarczone urządzenie posiadało rok 
produkcji 2018? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające rok produkcji 2018r. 
 
9. (zadanie nr 3, fako pkt. 69) Czy Zamawiający dopuści diatermię stalową typu szczypce zakrzywioną 45 
st? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
10. (zadanie nr 3, fako pkt. 70) Czy Zamawiający dopuści diatermię  typu szczypce zakrzywioną 45 st? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
11. (zadanie nr 3, fako pkt. 71) Czy Zamawiający dopuści diatermię typu szczypce zakrzywioną 45 st? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

12. (umowa, § 9,  pkt. 2) Czy Zamawiający zmieni zapis w tym punkcie na: „Po dokonaniu trzech napraw 
danego podzespołu lub w przypadku, gdy naprawa podzespołu okaże się niemożliwa, wykonawca 
zobowiązuje się do wymiany tego podzespołu na  nowy”. Jest to standardowa procedura stosowana 
w przypadku specjalistycznej aparatury medycznej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
13. (zadanie nr 3, fako) Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie wyposażone było  
w kapsulotomię diatermiczną? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga. 
 
14. (zadanie nr 3, fako) Czy Zamawiający wymaga aby aparat  posiadał funkcje wykonania zabiegów 
przeciwjaskrowych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Wykonawca nr II 
Dot. zadania 1 
Pytanie 1 
Czy zamawiajacy w Zadaniu 1 w zestawach do wykonywania procedury witrektomii 23G, 25G i 27G oraz w 
konfiguracji parametrów aparatu do witrektomii wymaga noża pneupatycznego o minimalnej prędkości pracy 
7500 cięć/minutę? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiajacy w Zadaniu 1 w zestawach do wykonywania procedury witrektomii 23G, 25G i 27G oraz w 
konfiguracji parametrów aparatu do witrektomii dopuści nóż pneupatycznego o prędkości pracy 10000 
cięć/minutę? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Czy zamawiający w zadaniu 1 w zestawie do wykonywania procedury witrektomii 23G dopuści 
endodiatermię jednorazową 25G, która też pasuje do cięcia 23G? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Czy zamawiajacy w Zadaniu 1 w zestawach do wykonywania procedury witrektomii 23G, 25G i 27G pisząc 
„zestaw do kroplówki butelka plastikowa” ma na myśli sam zestaw do kroplówki zawarty w paku, który 
można podłączyć do plastikowej butelki z BSS ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Dot. zadania 2 
Pytanie 5 
Czy zamawiający w zadaniu 2 w pozycji 3 i 4 dopuści witrektom przedni 23G zamiast 20 G i 25G 
zachowując pozostałe wymagania? Zaproponowany witrektom przedni może być używany zarówno u 
dorosłych jak i u dzieci. 
Odpowiedź 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

Zamawiający dopuszcza w zadaniu 2 pozycja 3 i 4 witrektom przedni 23G zamiast 20G. Wymóg 
zaoferowania 25G pozostaje bez zmian. 
 
 
Pytanie 6 
Czy zamawiający w zadaniu 2 A1 i A2 wymagają osłonki dostosowanej do szerokości cięcia, czy oslonki 
2,2mm w każdym zestawie tak jak zostało to opisane. 
Odpowiedź 
Zamawiający w zadaniu 2 A1 iA2 wymaga osłonki dostosowanej do szerokości cięcia. 
 
Zadanie 3  
Pytanie 7 
Czy Zamawiający w zadaniu 3 w pozycji A1 poz 34 ma na mysli „System stabilizacji komory przedniej, 
automatycznie kompensujący wahania ciśnienia wewnątrzgałkowego w czasie zabiegu, pracujący w zakresie 
20-110 mmHg? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z siwz i niniejszymi wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 8 
Uprzejmie proszę o zwrócenie uwagi na numerację pozycji w tabeli zadania nr 3, załącznik nr 4A do SIWZ, 
punktacja wygląda od 1 do 19, następnie od 28 do 72. 
Odpowiedź 
Zamawiający omyłkę  w numeracji wskazanych pozycji. 
 
Pytanie 9: 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do projektu umowy zapisu: 
„Pierwsza dostawa zestawów operacyjnych  nastąpi w terminie do 6 tygodni od chwili złożenia 
zamówienia. Wykonawca do chwili realizacji zamówienia właściwego zestawu dostarczy zestawy 
zastępcze o składzie zbliżonym do właściwego” 
Oferowane przez Wykonawcę zestawy do operacji produkowane są pod indywidualne potrzeby każdego 
Zamawiającego. Minimalny czas niezbędny na wyprodukowanie zestawów operacyjnych przez producenta 
wynosi 5 do 6 tygodni. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę, aby wyłącznie pierwsza dostawa zestawów operacyjnych  nastąpiła w 
terminie do 6 tygodni od chwili złożenia zamówienia. Wykonawca do chwili realizacji zamówienia 
właściwego zestawu dostarczy zestawy zastępcze o składzie zbliżonym do właściwego. Wzór umowy 
pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 10, dot. zapisów § 4 projektu umowy dla Pakietu nr 1, poz. 1-7, pakiet 2, poz. 1,2 , Pakiet 3 poz. 
1: 
Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 
” Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie wyroby medyczne posiadające świadectwa i atesty 
dopuszczające do użytku oraz okres ważności nie krótszy niż ¾ nominalnego okresu ważności wyrobu od 
chwili daty dostawy.  
Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z maksymalnym terminem ważności określonym przez 
producenta nie jest fizycznie możliwe. Oferowane wyroby medyczne produkowane są poza granicami kraju i 
z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne spełnienie tego warunku nie jest możliwe. Wykonawca 
nie może dostarczyć towaru z maksymalnym terminem ważności określonym przez producenta z uwagi na to, 
że już chwilę po zakończeniu produkcji materiał będzie miał termin ważności krótszy od tego określonego 
przez producenta o czas niezbędny na transport z taśmy produkcyjnej do np. magazynu.  
Proszę o modyfikację zapisu i ograniczenie tego wymogu do „3/4 nominalnego okresu ważności”, tak by 
był możliwy do realizacji przez Wykonawcę. 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego zapisu. 
  
Pytanie 11 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ilo ści wyrobów 
podane w formularzu cen jednostkowych mają charakter orientacyjny. Zamawiający  ma prawo do 
zrealizowania mniejszej ilości wyrobów z tym, że nie mniej niż 80% wartości zadania i w takim zakresie 
Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”  
Uzasadnienie: 
Prosimy o zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 80%. Mniejsze wartości uniemożliwiają 
Wykonawcy rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty korzystnej dla obu stron. Ponadto Wykonawca 
powinien mieć jasno zagwarantowane roszczenie o realizację umowy we wskazanym zakresie.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 12 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie zwłoki 
Wykonawcy w realizacji zamówienia w terminie określonym w ust 1, wynoszącego co najmniej 5 dni 
roboczych, Zamawiający  ma prawo dokonać zastępczego zakupu wyrobów i obciążyć Wykonawcę kwotą 
odpowiadającą wysokości szkody poniesionej z tego tytułu, zachowując prawo do naliczenia kar umownych 
za okres opóźnienia liczony do dnia dokonania zastępczego zakupu.” 
Uzasadnienie: 
Mianem „opóźnienia” prawo określa każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia bez względu 
na przyczyny. Opóźnienie może zatem nastąpić również z winy Zamawiającego albo z powodu siły wyższej. 
Przypadki nieterminowego spełnienia świadczenia, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, określa 
się natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Zasadnym jest, aby wykonawca nie był karany za okoliczności, za 
które nie ponosi odpowiedzialności; 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 13 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
zobowiązany jest rozpatrzyć reklamację w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze licząc od dnia doręczenia 
mu reklamowanych wyrobów.”  
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych 
wyrobów, zasadnym jest więc sprecyzowanie, że termin na jej rozpatrzenie będzie biegł od dnia dostarczenia 
mu tego asortymentu. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanych towarów powinno być 
obowiązkiem Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 14 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający 
zobowiązany jest dostarczyć Wykonawcy reklamowane wyroby, a Wykonawca dostarczy wyrób wolny od 
wad spełniający wszystkie wymagania, o których mowa w § 1 ust 6 umowy w ciągu maksymalnie 5 dni 
roboczych licząc od daty uznania reklamacji za uzasadnioną.”  
Uzasadnienie: 
Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia §5 ust. 3 projektu umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

Pytanie 15 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 8 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku nie 
dostarczenia wyrobu wolnego od wad w terminie określonym w ust 5 z wyłącznej winy Wykonawcy, 
Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w części dotyczącej niezrealizowanej części umowy w zakresie 
asortymentu, którego dotyczyła reklamacja.” 
Uzasadnienie: 
Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności wyciągania negatywnych 
konsekwencji wobec Wykonawcy tylko w przypadku, gdy dana okoliczność jest przez niego zawiniona. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 16 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
zobowiązany jest przeprowadzić minimum trzy szkolenia (ale nie więcej niż pięć) personelu w zakresie 
obsługi każdego za aparatów stanowiących przedmiot dzierżawy.” 
Uzasadnienie: 
Umowa nie powinna dawać Zamawiającemu prawa do żądania przeprowadzenia dowolnej ilości szkoleń, 
Wykonawca powinien dokładnie znać swój zakres obowiązków w celu rzetelnego skalkulowania oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 17 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §9 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
zobowiązany jest zapewnić Zamawiającemu możliwość zgłaszania telefonicznie, faksem lub drogą 
elektroniczną usterek w pracy aparatu oraz awarii aparatu przez 48 godziny na dobę przez wszystkie dni 
tygodnia pod numer telefonu ................................, faksu ................................ lub drogą elektroniczną na 
adres ...............................................”  
Uzasadnienie: 
Wykonawca pracuje w dni robocze w godzinach 8:00-16:00 i w tym czasie można mu zgłaszać awarie drogą 
telefoniczną lub faksem. Jeżeli zgłoszenie tą drogą nie będzie mogło być odebrane z uwagi na to, że będzie 
dokonane poza godzinami pracy Wykonawcy, może nastąpić drogą  
e-mailową.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 18 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §10 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ilo ści wyrobów 
podane w formularzu cen jednostkowych mają charakter orientacyjny i Zamawiający ma prawo zamówić 
mniejsze ilości wyrobów, z tym, że nie mniej niż 80% ilości podanej w formularzu cen jednostkowych.” 
Uzasadnienie: 
Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia §1 ust. 4 projektu umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 19 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §11 ust. 1 pkt b) projektu umowy w następującym brzmieniu: „czynszu 
dzierżawnego – do ……… (60 dni) od otrzymania faktury VAT wystawionej w miesiącu kalendarzowym, 
którego dotyczy czynsz.”  
Uzasadnienie: 
Wykonawca prosi, aby faktura była wystawiona w miesiącu, którego dotyczy dany czynsz.  Jest to dla niego 
bardzo istotne z uwagi na obowiązki podatkowe i możliwości związane z rozliczeniem podatku od towarów i 
usług.  



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 20 
Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §11 projektu umowy ustępu nr 4. 
Uzasadnienie: 
Dostarczenie zamówionych wyrobów do miejsca innego niż Magazyn Główny nie powinno skutkować 
odmową uiszczenia wynagrodzenia za ten asortyment, jest on bowiem skutecznie dostarczony, czyli 
Wykonawca wywiązał się z umowy sprzedaży. Ewentualne niedogodności związane z dostawą w inne 
miejsce nie powinny skutkować tak daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego. Co więcej, taka sytuacji 
prowadzi do bezpodstawnego wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 21 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §14 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający  ma 
prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego nie mniej niż 30 dni 
kalendarzowych w przypadku nienależytego realizowania umowy przez Wykonawcę, to znaczy: 
a) co najmniej pięciokrotnego dostarczenia wyrobów ze zwłoką, 
b) co najmniej pięciokrotnego dostarczenia wyrobów posiadających wady jakościowe, brak oznakowania, 
brak instrukcji i etykiet, niewłaściwe opakowanie bądź krótszy termin przydatności do użycia od określonego 
w umowie 
c) co najmniej pięciokrotnego zawinionego nie przystąpienia w terminie do usunięcia awarii aparatu bądź 
nie dostarczenie aparatu zastępczego zgodnie z §9 umowy” 
Uzasadnienie: 
- Wypowiedzenie umowy powinno być ostatecznością dopuszczalną jedynie w zawinionych przez 
Wykonawcę, enumeratywnie wymienionych (a nie jedynie przykładowo) sytuacjach; 
- Z uwagi na to,  że umowa ma być zawarta aż na 36 miesięcy zasadne jest dopuszczenie większej liczby 
uchybień, Wykonawca proponuje zwiększenie ich do pięciu. W pierwszej kolejności Zamawiający powinien 
korzystać z kar umownych lub innych instrumentów służących dyscyplinowaniu Wykonawcy; 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 22 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §15 ust. 1 i 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. W razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest  zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne: 
a)  w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy, jeśli Zamawiający odstąpi od umowy z 
przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, 
b) w wysokości 0,5% wartości netto zamówionej bądź reklamowanej partii wyrobów za każdy dzień zwłoki 
w ich dostarczeniu, z tym, że nie mniej niż 50 zł dziennie i nie więcej niż 10% wartości netto zamówienia; 
c)  w wysokości 200 zł dziennie, za każdy dzień zwłoki (licząc za każdy aparat) w przystąpieniu do naprawy 
aparatu, który uległ awarii, ale łącznie w przypadku danej awarii nie więcej niż 2.000 zł; 
d) w wysokości 500 zł – za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu i zainstalowaniu aparatów, ale nie więcej niż 
5.000 zł; 
e) w przypadku zwłoki w dostarczeniu Zamawiającemu dokumentów o których mowa w § 2 ust 2 w wysokości 
100 zł za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 1.000 zł; 
2. Roszczenie o zapłatę kar umownych z tytułu zwłoki staje się wymagalne: 
− za pierwszy dzień zwłoki – w tym dniu, 
− za każdy następny dzień zwłoki – odpowiednio za każdy kolejny, rozpoczęty dzień zwłoki.” 
Uzasadnienie: 
- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się pojęciem 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

zwłoki 
- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do tej 
wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z 
ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na 
kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 
- Brak górnego limitu naliczania kary umownej może spowodować, że urośnie ona do rozmiarów rażąco 
nieproporcjonalnych w stosunku do poniesionej przez Zamawiającego szkody, a w takim wypadku nie będzie 
już spełniać roli surogatu odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem 
Wykonawcy. Celem uniknięcia takiej możliwości zasadne jest wprowadzenie limitu naliczania kary 
umownej. W przypadku poniesienia wyższej szkody, Zamawiający i tak ma prawo dochodzić odszkodowania 
na zasadach ogólnych;  
- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy powinna być naliczana 
wyłącznie w oparciu o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałaby ten sam 
rozmiar, nawet w przypadku zamówienia 99% asortymentu, co byłoby niesprawiedliwe;  
- Kwotowe kary umowne wskazane w projekcie umowy są zbyt wygórowane i konieczne jest ich 
miarkowanie. Kara umowna powinna być proporcjonalna do ewentualnej szkody i nie powinna prowadzić do 
wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy; 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 23 
Zwracam się z prośbą o dodanie w §17 ust. 1 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: 
„ Jeżeli rynkowa cena odpowiednika będzie wyższa niż cena produktu podstawowego objętego umową, 
Wykonawca dostarczy odpowiednik w cenie rynkowej.” 
Uzasadnienie: 
Strony nie mają wpływu na to, jak będą kształtowały się ceny wyrobów medycznych w przyszłości, a 
zwłaszcza takich, które nie są objęte niniejszą umową. Wykonawca może dostarczać odpowiedniki, ale nie 
może być zmuszony do subsydiowania Zamawiającego własnym kosztem, w związku z czym będzie 
dostarczał te wyroby w cenie wskazanej w umowie tylko wówczas, gdy ich cena rynkowa nie będzie wyższa. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 24 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §20  ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający ma 
prawo wypowiedzieć umowę w całości lub w zakresie poszczególnych zadań z zachowaniem okresu 
wypowiedzenia wynoszącego nie mniej niż 30 dni kalendarzowych w przypadku nienależytego realizowania 
umowy przez Wykonawcę a w szczególności w przypadku: 
a) co najmniej pięciokrotnego dostarczenia wyrobów ze zwłoką, 
b) co najmniej pięciokrotnego dostarczenia wyrobów posiadających wady jakościowe, brak oznakowania, 
brak instrukcji i etykiet, niewłaściwe opakowanie bądź krótszy termin przydatności do użycia od określonego 
w umowie.” 
Uzasadnienie: 
Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących §14 ust. 1 projektu umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 25 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §19 (drugi z tak oznaczonych paragrafów) ust. 3 i 4 projektu umowy w 
następującym brzmieniu: „3. W przypadku niewykorzystania ilościowego wyrobów w terminie wskazanym w 
ust 1, Strony mogą przedłużyć termin realizacji umowy. 
4. Strony mogą zdecydować przedłużeniu obowiązywania umowy wielokrotnie, z tym, że łączny okres 
przedłużenia umowy/zadania w stosunku do okresu podanego w ust. 1 nie może wynosić więcej niż 12 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

miesięcy. Aneks przedłużający okres obowiązywania umowy powinien zostać podpisany nie później niż na 
30 dni kalendarzowych przed końcem niniejszej umowy.” 
Uzasadnienie: 
Przedłużanie okresu obowiązywania umowy w drodze jednostronnego oświadczenia Zamawiającego nie 
powinno mieć miejsca, decyzja w tym zakresie należy do obu stron. Jednostronne decydowanie o kluczowych 
elementach umowy godzi w zasadę równości stron i stawia Wykonawcę w zbyt dużej niepewności co do 
okresu trwania umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 26 
Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §19 (drugi z tak oznaczonych paragrafów) ustępów n 5,6 i 7. 
Uzasadnienie: 
Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia ustępów nr 3 i 4 powyżej.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Wykonawca nr III  
PYTANIA: 
ZADANIE 1 Konfiguracja aparatu wraz z wyposażeniem dodatkowym: 
Pozycja 4:  Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający ma na myśli pod pojęciem pęseta                   
diatermiczna stalowa prosta 1 szt. czy chodzi o pęsetę typu szczypce czy punktową ? 
Odpowiedź 
Zamawiającemu wyjaśnia, iż chodzi o pęsetę punktową. 
   
Punkt nr 1 Witrektomia: 
Podpunkt nr 2: Czy zamawiający dopuści zakres prędkości pracy noża w zakresie   minimum 7500 cięć/ 
minutę? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt nr 3: Czy zamawiający dopuści zakres wytwarzanego podciśnienia w zakresie   0-600mmHg? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Punkt nr 3 Fakoemulsyfikacja: 
Punkt nr 1: Czy zamawiający dopuści częstotliwość pracy głowicy 28,5 kHz? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Punkt Inne: 
 
Podpunkt 1 : Czy zamawiający dopuści aparat bez modułu pneumatycznego zasilania                      
Mikronarzędzi np. mikronożyczek? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 7: Czy zamawiający miał na myśli sterowanie bezprzewodowe za pomocą    sterownika nożnego? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza sterowanie bezprzewodowe za pomocą sterownika nożnego. 
 
ZADANIE 1 Zestaw do wykonywania procedury witrektomii 23G: 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

Podpunkt 1: Czy zamawiający dopuści nóż pneumatyczny do witrektomii 7500 cięć/ min? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 1: Czy zamawiający dopuści zamiast worka odpływowego sztywną, plastikową kasetę zbierającą 
płyn o pojemności 300ml? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 9: Czy zamawiający dopuści osłonę tacy narzędziowej zapakowaną w zestawie z kasetą do  
witrektomii?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 12: Czy zamawiający dopuści również zestaw obłożeń bez przylepca?   
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Podpunkt 17 i 18: Czy zamawiający dopuści również igłę prostą 18G i 22G ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
ZADANIE 1 Zestaw do wykonywania procedury witrektomii 25G: 
Podpunkt 1: Czy zamawiający dopuści nóż pneumatyczny do witrektomii 7500  cięć/ min? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 1: Czy zamawiający dopuści zamiast worka odpływowego sztywną, plastikową kasetę zbierającą 
płyn o pojemności 300ml? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 9: Czy zamawiający dopuści osłonę tacy narzędziowej zapakowaną w zestawie z kasetą do  
witrektomii?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 12: Czy zamawiający dopuści również zestaw  obłożeń bez przylepca?   
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Podpunkt 17 i 18: Czy zamawiający dopuści również igłę prostą 18G i 22G ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
ZADANIE 1 Zestaw do wykonywania procedury witrektomii 27G: 
Podpunkt 1: Czy zamawiający dopuści nóż pneumatyczny do witrektomii 7500 cięć/ min? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 1: Czy zamawiający dopuści zamiast worka odpływowego sztywną,  plastikową kasetę zbierającą 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

 
Sprawę prowadzi: Przemysław Frączek 
Tel. 91-466-10-87 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

płyn o pojemności 300ml? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 10: Czy zamawiający dopuści osłonę tacy narzędziowej  zapakowaną w  zestawie z kasetą do  
witrektomii?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Podpunkt 12: Czy zamawiający dopuści również zestaw  obłożeń bez przylepca?   
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Podpunkt 17 i 18: Czy zamawiający dopuści również igłę prostą 18G i 22G ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
ZADANIE 1 Zestaw operacyjny do wykonania zabiegu usunięcia zaćmy : 
Podpunkt od 1 do 18:  Czy zamawiający dopuści część elementów zapakowane  pojedynczo ale wszystkie 
pozycje zapakowane  zbiorczo w tak zwany  piggi pack ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania: 
Zadania nr 3: Skład zestawu operacyjnego: 
Podpunkt 4:  Czy zamawiający dopuści również obłożenie na stolik wykonane z                       
nieprzemakalnego materiału o wymiarach 150 x 200 cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie nr 3: Parametry techniczno-użytkowe dzierżawionego aparatu: 
Podpunkt 31: Czy zamawiający miał na myśli jednorazową, sztywną kasetę o pojemności minimalnej 300 
ml do pompy odśrodkowej ? 
Odpowiedź 
Zamawiający ma na myśli jednorazową, sztywną kasetę o pojemności minimalnej 300 ml do pompy 
odśrodkowej. 
 
Zadanie nr 3: Fakoemulsyfikacja:  
Podpunkt 37: Czy zamawiający miał na myśli możliwość pracy w trybie  fakoemulsyfikacji bimanualnej 
przy cięciu 1,5 mm oraz koaksjalnej przy  cięciach 1,8-2,8 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający ma na myśli możliwość pracy w trybie   fakoemulsyfikacji bimanualnej przy cięciu 1,5 
mm oraz koaksjalnej przy  cięciach 1,8-2,8 mm 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia oraz zapisy podczas sporządzania i składania 
ofert. 

 
 Z poważaniem    

 
 
 
        


